I N D I C A Ç Ã O  Nº. 092
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando proceder a instalação de placa de trânsito de “Pare”, bem como sinalização de solo na intersecção entre a Rua José Ventrella e a Rua Brasil Blasi, no Jardim Palos Verdes.

J U S T I F I C A T I V A

Esta intersecção de ruas sempre apresentou movimento de veículos. Com o asfaltamento da Estrada dos Oyans, ligando o Jardim Palos Verdes aos conjuntos habitacionais conhecidos como “Comerciários”, o trânsito nas referidas vias intensificou-se. Ocorre que no local inexiste sinalização de “Pare” (placa ou de solo) propiciando a ocorrência de acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2007.
Vereador  Autor CALDAS

PCdoB